
 
 

 
 

SVATOVÁCLAVSKÉ OHNĚ 
 

Místo konání: Stránecká Zhoř 
Organizátor: Obec Stránecká Zhoř 

Termín konání: 27. září 2014 
 

Svatováclavské ohně jsou 
novodobou tradicí, která 
se koná o nejbližším 
víkendu k datu 28. září. 
Akce vznikla v roce 2002 
z nápadu dřívějšího 
děkana velkomeziříčské 
farnosti Jana Peňáze, 
připomenout si a oslavit 
svátek patrona české 
země, svatého Václava. 
Akce začíná průvodem, 
sv. Václav na koni 
projíždí vesnicí doprovázen dobově oděnou družinou. Kolem stojícím divákům, kteří 
mu provolávají slávu, rozhazuje zlaté penízky. Za zvuku bubnů míří celý průvod na 
místní zámek, který v současnosti prochází náročnou obnovou, ale i přesto poskytuje 
příhodné zázemí pro pořádání těchto oslav. Zde sv. Václav promlouvá k místnímu 
lidu, který následně opouští, aby se vydal na cestu ke svému bratrovi do Mladé 
Boleslavi. Po jeho odjezdu začíná zábavný program – šermíři, kejklíři, módní 
přehlídka v dobových kostýmech, a další vystoupení, ve kterých vystupují nejen 
profesionálové, ale i místní občané. V průběhu večera hraje živá hudba a je 
připraveno bohaté občerstvení. Celá akce probíhá pod záštitou obce, která je 
hlavním organizátorem. Večer bývá ukončen ohňovou show a ohňostrojem. Tato 
původně místní tradice postupně přilákala širokou veřejnost a dnes patří mezi 
největší kulturní akce, které obec Stránecká Zhoř pořádá. 

Více info www.straneckazhor.cz. 
 

http://www.straneckazhor.cz/

